
Про затвердження Змін до Порядку виплати грошового забезпечення військовослужбовцям
Збройних Сил України та деяким іншим особам

dep_64 від 2023.09.26

Статус: Акт чинний

Версія від: 26 вересня 2023

Набуття чинності:
26 вересня 2023 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

26.09.2023 № 566

Про затвердження Змін до Порядку виплати грошового забезпечення військовослужбовцям
Збройних Сил України та деяким іншим особам

Відповідно до статті 92 Закону України “Про соціальний і правовий захист військовослужбовців
та членів їх сімей”, абзаців другого - восьмого пункту 2 розділу II “Прикінцеві та перехідні
положення” Закону України від 28 червня 2023 року № 3161-ІХ “Про внесення змін до деяких
законів України щодо окремих питань, пов’язаних з проходженням військової служби під час дії
воєнного стану”, постанов Кабінету Міністрів України від ЗО серпня 2017 року № 704 “Про
грошове забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та деяких
інших осіб”, від 28 лютого 2022 року № 168 “Питання деяких виплат військовослужбовцям,
особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім’ям під час дії воєнного стану”

НАКАЗУЮ:

#/document/16800263?unitId=art(92)
#/document/16800263?unitId=art(92)
#/document/17304273?unitId=roz(2)ust(2)
#/document/17304273?unitId=roz(2)ust(2)
#/document/17304273?unitId=roz(2)ust(2)
#/document/17304273?unitId=roz(2)ust(2)
#/document/17246989
#/document/17246989
#/document/17291244
#/document/17291244


1. Затвердити Зміни до Порядку виплати грошового забезпечення військовослужбовцям Збройних
Сил України та деяким іншим особам, затвердженого наказом Міністерства оборони України від
07 червня 2018 року № 260, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 червня 2018 року
за № 745/32197, що додаються.

2. Установити, що у разі зменшення розміру додаткової винагороди згідно з цим наказом, її
перерахунок таким військовослужбовцям не здійснюється до набрання чинності цим наказом.

3. Департаменту соціального забезпечення забезпечити подання цього наказу в установленому
порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування, крім абзаців тридцятого -
тридцять четвертого пункту 13 Змін до Порядку виплати грошового забезпечення
військовослужбовцям Збройних Сил України та деяким іншим особам, затверджених цим
наказом, які застосовуються з 01 червня 2023 року.

Міністр оборони України Р. Умєров

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України

26.09.2023 № 566

Зміни
до Порядку виплати грошового забезпечення військовослужбовцям

Збройних Сил України та деяким іншим особам

1. У розділі І:

1) у пункті 1:

- абзац другий викласти в такій редакції:

“Цей Порядок розроблено відповідно до Законів України “Про соціальний і правовий захист
військовослужбовців та членів їх сімей”, “Про донорство крові та її компонентів” та постанов
Кабінету Міністрів України від 17 липня 1992 року № 393 “Про порядок обчислення вислуги
років, призначення та виплати пенсій і грошової допомоги особам, які мають право на пенсію
відповідно до Закону України “Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та
деяких інших осіб”, крім військовослужбовців строкової служби і членів їх сімей та прирівняних
до них осіб”, від 15 червня 1994 року № 414 “Про види, розміри і порядок надання компенсації

#/document/34030793
#/document/34030793
#/document/16800263
#/document/16800263
#/document/16800263
#/document/16793726
#/document/16793726
#/document/16793726
#/document/16799676
#/document/16799676
#/document/16796446
#/document/16796446


громадянам у зв’язку з роботою, яка передбачає доступ до державної таємниці”, від 11 серпня
1995 року № 648 “Про умови оплати праці осіб, які працюють в гірських районах”, від 22 грудня
1995 року № 1037 “Про надбавки до посадових окладів осіб, зайнятих на шифрувальній роботі”,
від ЗО серпня 2017 року № 704 “Про грошове забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і
начальницького складу та деяких інших осіб”;

- доповнити новим абзацом такого змісту:

“Грошове забезпечення згідно з цим Порядком виплачується: військовослужбовцям, які
проходять військову службу в апаратах Міністерства оборони України та Головнокомандувача
Збройних Сил України, Генеральному штабі Збройних Сил України, органах військового
управління, з’єднаннях, військових частинах, вищих військових навчальних закладах та
військових навчальних підрозділах закладів вищої освіти, установах та організаціях Збройних Сил
України, Державної спеціальної служби транспорту, військовій частині А0515 (далі - військові
частини).”;

2) пункт 10 викласти в такій редакції:

“10. Військовослужбовцям, які прибули для подальшого проходження військової служби до
Збройних Сил України з державних органів, установ, організацій, грошове забезпечення за період
із дня зарахування їх у розпорядження до дня вступу до виконання обов’язків за новими посадами
або до дня звільнення з військової служби включно, але не більше ніж за два місяці, виплачується
виходячи з посадового окладу за посадами, які вони обіймали в цих органах, установах,
організаціях, окладу за військовим званням і надбавки за вислугу років.

Виплата грошового забезпечення зазначеним військовослужбовцям понад два місяці здійснюється
за рішенням Міністра оборони України”.

2. У розділі II:

1) пункт 4 викласти в такій редакції:

“4. Посадові оклади особам офіцерського складу, які прийняті на військову службу за контрактом
із запасу або на військову службу за призовом осіб із числа резервістів в особливий період (якщо
призов на військову службу та оповіщення здійснювалося командирами військових частин),
виплачуються в розмірі, передбаченому за 12 тарифним розрядом, установленим у додатку 1 до
постанови № 704, із дня зарахування до списків особового складу військової частини до дня
вступу до виконання обов’язків за посадою.”;

2) абзаци другий, третій пункту 6 викласти в такій редакції:

“із дня відправлення з районного (міського) територіального центру комплектування та

#/document/16793233
#/document/16793233
#/document/16911025
#/document/16911025
#/document/17246989
#/document/17246989


соціальної підтримки до військової частини - призваним на військову службу за призовом під час
мобілізації, на особливий період або на військову службу за призовом осіб із числа резервістів в
особливий період;

із дня зарахування до списків особового складу військової частини - прийнятим на військову
службу за контрактом або на військову службу за призовом осіб із числа резервістів в особливий
період (якщо призов на військову службу та оповіщення здійснювались командирами військових
частин)”.

3. У розділі IV:

1) абзац другий пункту 3 викласти в такій редакції:

“зазначені в постанові Кабінету Міністрів України від 17 липня 1992 року № 393 “Про порядок
обчислення вислуги років, призначення та виплати пенсій і грошової допомоги особам, які мають
право на пенсію відповідно до Закону України “Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з
військової служби, та деяких інших осіб’’, крім військовослужбовців строкової служби і членів їх
сімей та прирівняних до них осіб”;

2) пункт 5 викласти в такій редакції:

“5. До вислуги років служби не зараховуються час відбування військовослужбовцем такого
покарання, як арешт (крім випадків, передбачених статтею 55 Кримінально-виконавчого кодексу
України), відбування покарання в дисциплінарному батальйоні та строк самовільного залишення
військової частини або місця служби, а також строк, під час якого військовослужбовець
дезертирував із Збройних Сил України або добровільно здався у полон”.

4. У розділі X:

1) пункт 1 викласти в такій редакції:

“1. Особам офіцерського складу, які займають посади відповідно до Переліку посадових осіб, на
яких покладається виконання функцій державного експерта з питань таємниць, затвердженого
Указом Президента України від 19 травня 2020 року № 190 (далі - Перелік), щомісячно
виплачується надбавка в розмірі 20 відсотків посадового окладу”;

2) абзац четвертий пункту 2 викласти в такій редакції:

“наказу Головнокомандувача Збройних Сил України військовослужбовцям Збройних Сил
України”;

3) у пункті 4:

- абзац третій викласти в такій редакції:



“наказу Головнокомандувача Збройних Сил України військовослужбовцям Збройних Сил
України”;

- доповнити після абзацу третього абзацом четвертим такого змісту:

“начальника Генерального штабу Збройних Сил України - військовослужбовцям Генерального
штабу Збройних Сил України”.

У зв’язку з цим абзаци четвертий, п’ятий вважати відповідно абзацами п’ятим, шостим.

5. Абзаци другий, третій пункту 4 розділу XI викласти в такій редакції:

“Виплата військовослужбовцям надбавки припиняється із дня, наступного за днем:

звільнення від виконання обов’язків за посадою чи вступу до тимчасового виконання обов’язків за
посадою, за якою виплату надбавки не встановлено;”.

6. У розділі XV:

1) абзац п’ятий пункту 1 замінити трьома абзацами такого змісту:

“Відповідність наукового ступеня профілю діяльності військовослужбовця за займаною ним
посадою визначається відповідно до:

- галузі науки (знань), з якої присуджено науковий ступінь, теми дисертації та функціональних
обов’язків за посадою (або рішенням вченої ради) - для військовослужбовців, які обіймають
посади, пов’язані з педагогічною або науковою діяльністю;

- військово-облікової спеціальності та функціональних обов’язків за посадою - для інших
військовослужбовців”;

2) пункт 2 викласти в такій редакції:

“2. Військовослужбовцям, які мають вчене звання доцента (старшого наукового співробітника,
старшого дослідника) або професора та обіймають посади, пов’язані з педагогічною або науковою
діяльністю, щомісяця виплачується доплата за вчене звання у відсотках посадового окладу в таких
розмірах:

- за вчене звання доцента (старшого наукового співробітника, старшого дослідника) - 5 відсотків;

- за вчене звання професора - 10 відсотків.

За наявності двох або більше вчених звань доплата встановлюється за одним (вищим) званням”.

7. У розділі XVI:

1) пункт 4 викласти в такій редакції:

“4. При порушенні військової дисципліни або у разі притягнення військовослужбовця наказом



відповідного керівника до матеріальної відповідальності за шкоду, завдану державному майну, у
тому числі військовому майну, майну, залученому під час мобілізації, під час виконання ними
службових обов’язків, незадовільному виконанні службових обов’язків, виплата щомісячної
премії військовослужбовцям здійснюється в таких розмірах:

- у разі накладення на військовослужбовця дисциплінарного стягнення “догана”, оголошеного
письмовим наказом (розпорядженням) командира військової частини (керівника органу
військового управління) або у разі притягнення військовослужбовця наказом відповідного
керівника до матеріальної відповідальності за шкоду, завдану державному майну, у тому числі
військовому майну, майну, залученому під час мобілізації, під час виконання ними службових
обов’язків, яка призвела до матеріальних збитків на загальну суму від одного до трьох
прожиткових мінімумів, установлених для працездатних осіб на день видання наказу про
притягнення особи до матеріальної відповідальності, - 90 відсотків встановленого розміру
щомісячної премії;

- у разі накладення на військовослужбовця дисциплінарного стягнення “сувора догана”,
оголошеного письмовим наказом (розпорядженням) командира військової частини (керівника
органу військового управління), або у разі притягнення військовослужбовця наказом відповідного
керівника до матеріальної відповідальності за шкоду, завдану державному майну, у тому числі
військовому майну, майну, залученому під час мобілізації, під час виконання ними службових
обов’язків, яка призвела до матеріальних збитків на загальну суму від чотирьох до семи
прожиткових мінімумів, установлених для працездатних осіб на день видання наказу про
притягнення особи до матеріальної відповідальності, - 80 відсотків встановленого розміру
щомісячної премії;

- у разі накладення на військовослужбовця двох дисциплінарних стягнень “догана” (“сувора
догана”), оголошених письмовим наказом (розпорядженням) командира військової частини (
керівника органу військового управління) або у разі притягнення військовослужбовця наказом
відповідного керівника до матеріальної відповідальності за шкоду, завдану державному майну, у
тому числі військовому майну, майну, залученому під час мобілізації, під час виконання ними
службових обов’язків, яка призвела до матеріальних збитків на загальну суму від восьми до
одинадцяти прожиткових мінімумів, установлених для працездатних осіб на день видання наказу
про притягнення особи до матеріальної відповідальності, - 60 відсотків встановленого розміру
щомісячної премії;

- у разі накладення на військовослужбовця трьох дисциплінарних стягнень “догана” (“сувора
догана”), оголошених письмовим наказом (розпорядженням) командира військової частини (



керівника органу військового управління), або у разі притягнення військовослужбовця наказом
відповідного керівника до матеріальної відповідальності за шкоду, завдану державному майну, у
тому числі військовому майну, майну, залученому під час мобілізації, під час виконання ними
службових обов’язків, яка призвела до матеріальних збитків на загальну суму від дванадцяти до
п’ятнадцяти прожиткових мінімумів, установлених для працездатних осіб на день видання наказу
про притягнення особи до матеріальної відповідальності, - 50 відсотків встановленого розміру
щомісячної премії.

Командир військової частини здійснює преміювання в зазначених розмірах за календарний
місяць, у якому накладено дисциплінарне стягнення (за місяць, у якому до військової частини
надійшло повідомлення про накладення дисциплінарного стягнення вищим командиром (за
винятком випадків, коли таке стягнення знято в установленому законодавством порядку у цьому
самому місяці)) або за місяць, у якому видано наказ про притягнення до матеріальної
відповідальності”;

2) абзац десятий пункту 5 викласти в такій редакції:

“у разі притягнення військовослужбовця наказом відповідного керівника до матеріальної
відповідальності за шкоду, завдану державному майну, у тому числі військовому майну, майну,
залученому під час мобілізації, під час виконання ними службових обов’язків, яка призвела до
матеріальних збитків на загальну суму, що перевищує п’ятнадцять прожиткових мінімумів,
установлених для працездатних осіб на день видання наказу про притягнення особи до
матеріальної відповідальності, - за місяць, у якому видано наказ про притягнення до матеріальної
відповідальності”;

3) пункт 6 викласти в такій редакції:

“6. Забороняється не виплачувати премію військовослужбовцям або зменшувати її розмір
протягом кількох місяців за одне й те саме допущене порушення (крім випадків, визначених в
абзаці дев’ятому пункту 5 цього розділу).”;

4) пункт 8 викласти в такій редакції:

“8. Ад’юнктам і докторантам, які достроково захистили дисертації до закінчення строку
підготовки в ад’юнктурі або докторантурі в першій половині четвертого року навчання (до 01
березня року їх випуску) або раніше і відраховуються з ад’юнктури або докторантури,
виплачується премія в підвищеному розмірі за місяць у якому відбувався захист дисертації”.

8. У розділі XXVI:

1) абзац восьмий пункту 1 викласти в такій редакції:



“У разі якщо безперервне тимчасове виконання обов’язків за посадою протягом календарного
року тривало менше зазначених у цьому пункті строків і військовослужбовця в установленому
законодавством порядку знову допущено до тимчасового виконання обов’язків за тією самою
посадою - строк безперервної виплати окладів за посадою, що тимчасово виконуються,
обчислюються з дня останнього допуску до їх тимчасового виконання”;

2) абзац четвертий пункту 2 викласти в такій редакції:

“До цього строку не зараховуються періоди перебування військовослужбовця у відпустці,
відрядженні (якщо воно не пов’язане з виконанням обов’язків за посадою, що тимчасово
виконується, про що зазначається в наказі командира військової частини про відправлення
військовослужбовця у відрядження), на навчанні, лікуванні або у відпустці для лікування у
зв’язку із хворобою”;

3) пункт 5 викласти в такій редакції:

“5. Виплата грошового забезпечення військовослужбовцям, які обіймають посади начальників
штабів та заступників командирів (начальників) усіх найменувань у військових частинах та їх
підрозділах, за тимчасове виконання обов’язків за невакантними посадами безпосередніх
командирів (начальників) не здійснюється”.

9. Пункт 4 розділу XXVIII виключити.

У зв’язку з цим пункти 5-7 вважати відповідно пунктами 4-6.

10. Заголовок та пункт 1 розділу XXIX викласти в такій редакції:

“XXIX. Виплата грошового забезпечення військовослужбовцям, усуненим від виконання
службових обов’язків, відстороненим від виконання службових повноважень або відстороненим
від посад, а також тим, яких взято під варту чи які перебувають під домашнім арештом, а також за
час відбування покарання на гауптвахті та в дисциплінарних частинах

1) Грошове забезпечення військовослужбовцям, які відповідно до Дисциплінарного статуту
Збройних Сил України усунені від виконання службових обов’язків, відсторонені від виконання
службових повноважень або відсторонені від посад, виплачується виходячи з розміру посадового
окладу за останньою займаною посадою, окладу за військовим званням і надбавки за вислугу
років із дня, наступного після дня усунення від виконання службових обов’язків (відсторонення
від виконання службових повноважень або від посади), і до дня повернення до виконання
службових обов’язків за посадою”.

11. Пункт 6 розділу XXXI викласти в такій редакції:



“6. Розрахунок грошового забезпечення за час надання щорічної основної відпустки з подальшим
виключенням зі списків особового складу та грошової компенсації за всі невикористані дні
щорічної основної відпустки, а також дні додаткової відпустки здійснюється виходячи з
посадового окладу, окладу за військовим званням, надбавки за вислугу років та щомісячних
додаткових видів грошового забезпечення з урахуванням зміни вислуги років та норм грошового
забезпечення, які військовослужбовець отримував за останньою займаною штатною посадою. При
цьому одноденний розмір грошового забезпечення визначається шляхом ділення місячного
розміру грошового забезпечення на ЗО календарних днів”.

12. У розділі XXXII:

1) у пункті 2 слово “безпосереднім” замінити словом “прямим”;

2) пункт 4 викласти в такій редакції:

“4. Особам офіцерського складу, особам рядового, сержантського і старшинського складу, які
були призвані на військову службу за призовом у зв’язку з мобілізацією, або на військову службу
за призовом осіб із числа резервістів в особливий період, при звільненні зі служби виплачується
одноразова грошова допомога в порядку та розмірах, визначених Порядком та умовами виплати
деяким категоріям військовослужбовців одноразової грошової допомоги у разі звільнення з
військової служби, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 17 вересня 2014
року № 460”.

13. Розділ XXXIV викласти в такій редакції:

“XXXIV. Особливості виплати додаткової винагороди на період дії воєнного стану

1) У цьому розділі терміни вживаються у такому значенні:

- управління (штаб) угруповання військ (сил) - тимчасово утворений рішенням
Головнокомандувача Збройних Сил України орган військового управління призначений для
виконання функцій з управління військами (силами) в ході відсічі повномасштабної збройної
агресії Російської Федерації проти України, у тому числі управління (штаб) оперативно-
стратегічного, оперативного, оперативно-тактичного угруповання військ (сил), тактичної групи;

- резерв Головнокомандувача Збройних Сил України - управління (штаби) окремих угруповань
військ, військові частини (підрозділи, у тому числі зведені), які створюються (утримуються)
відповідно до рішення Головнокомандувача Збройних Сил України або начальника Генерального
штабу Збройних Сил України для виконання бойових (спеціальних) завдань, що раптово
виникають, а також для підсилення (заміни) військових частин (підрозділів, у тому числі
зведених) зі складу угруповань військ (сил) на загрозливих напрямках або у разі втрати ними

#/document/17208626
#/document/17208626


боєздатності.

2) На період дії воєнного стану військовослужбовцям додаткова винагорода згідно з постановою
Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 “Питання деяких виплат
військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім’ям під
час дії воєнного стану” виплачується в таких розмірах:

100 000 гривень - тим, які беруть безпосередню участь у бойових діях або здійсненні заходів,
необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у
зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в
районах їх здійснення, на тимчасово окупованій Російською Федерацією території України, на
території між позиціями сил оборони та позиціями військ держави-агресора, у період здійснення
зазначених заходів (у тому числі військовослужбовцям строкової служби та курсантам), та
виконують бойові (спеціальні) завдання (у розрахунку на місяць пропорційно часу участі у таких
діях та заходах):

- під час ведення бойових (спеціальних) дій на лінії бойового зіткнення з противником на глибину
виконання бойових (спеціальних) завдань військовою частиною (підрозділом, у тому числі
зведеним) першого ешелону оборони або наступу (контрнаступу, контратаки) до батальйону
включно (у тому числі тим, що визначені в абзаці чотирнадцятому цього пункту);

- у районах ведення воєнних (бойових) дій з виявлення повітряних цілей противника;

- із здійснення польотів в повітряному просторі областей України, на територіях яких ведуться
воєнні (бойові) дії;

- з вогневого ураження противника у складі підрозділу (засобу) ракетних військ і артилерії,
підрозділу (засобу) протиповітряної оборони;

- на території противника (у тому числі на території між позиціями військ противника та своїх
військ, тимчасово окупованих (захоплених) противником територіях);

- з вогневого ураження повітряних, морських цілей противника;

- з виводу повітряних суден з під удару противника з виконанням зльоту;

- кораблями, катерами, суднами в морській, річковій акваторії (поза межами внутрішніх акваторій
портів, пунктів базування, місць тимчасового базування);

- у районах ведення воєнних (бойових) дій медичному персоналу медичних частин та підрозділів
(медичних підрозділів підсилення);

- з відбиття збройного нападу (вогневого ураження противника) на об’єкти, що охороняються,

#/document/17291244
#/document/17291244


звільнення таких об’єктів у разі їх захоплення або насильного заволодіння зброєю, бойовою та
іншою технікою;

- у районах ведення воєнних (бойових) дій з розмінування (виявлення, знешкодження та
знищення) вибухонебезпечних предметів у місцях виконання завдань за призначенням згідно з
бойовими розпорядженнями;

50 000 гривень - військовослужбовцям, які виконують бойові (спеціальні) завдання у складі
органу військового управління, штабу угруповання військ (сил) або штабу тактичної групи до
пункту управління оперативно-стратегічного угруповання військ включно, а також у складі
командування та штабу військової частини (зведеного підрозділу) (у тому числі поза районами
ведення бойових (воєнних) дій), який здійснює оперативне (бойове) управління військовими
частинами та підрозділами, що ведуть воєнні (бойові) дії на лінії бойового зіткнення на відстані
виконання бойових (спеціальних) завдань військовою частиною (підрозділом, зокрема зведеним)
першого ешелону оборони або наступу (контрнаступу, контратаки) до батальйону включно (у
розрахунку на місяць пропорційно часу участі в таких діях та заходах).

Перелік цих органів військового управління (управлінь (штабів) угруповань військ (сил)),
затверджується Головнокомандувачем Збройних Сил України або начальником Генерального
штабу Збройних Сил України;

30 000 гривень - військовослужбовцям, які виконують бойові (спеціальні) завдання згідно з
бойовими наказами (розпорядженнями) (у розрахунку на місяць пропорційно часу виконання
бойових (спеціальних) завдань):

- з інтенсивної підготовки для ведення воєнних (бойових) дій у складі військових частин (
підрозділів), включених до складу резерву Головнокомандувача Збройних Сил України сил
оборони держави;

- з управління угрупованнями військ (сил) у складі розгорнутих пунктів управління Генерального
штабу Збройних Сил України;

- з управління підпорядкованими силами та засобами відповідно до завдань, які покладаються на
Адміністрацію Державної спеціальної служби транспорту, у складі розгорнутих пунктів
управління Державної спеціальної служби транспорту;

- у складі робочої групи або одиночним порядком, визначені Головнокомандувачем Збройних Сил
України, начальником Генерального штабу Збройних Сил України, у межах областей України, на
територіях яких ведуться воєнні (бойові) дії;

- з розмінування (виявлення, знешкодження та знищення) вибухонебезпечних предметів поза



районами ведення бойових дій;

- у складі діючих угруповань військ (сил) сил оборони держави згідно з переліком завдань,
затвердженим Міністром оборони України;

- із всебічного забезпечення діючих угруповань військ (сил) сил оборони держави безпосередньо
в районах ведення воєнних (бойових) дій;

- з протиповітряного прикриття та наземної оборони об’єктів критичної інфраструктури (у тому
числі об’єктів транспортної інфраструктури військовими частинами та підрозділами Державної
спеціальної служби транспорту);

- від 15 000 до ЗО 000 гривень - військовослужбовцям, які обіймають посади керівного та
інструкторсько-викладацького складу в навчальних військових частинах (навчальних центрах,
навчальних підрозділах) (у розрахунку на місяць пропорційно часу здійснення підготовки та
навчання персоналу).

Розмір додаткової винагороди за конкретними категоріями посад керівного та інструкторсько-
викладацького складу затверджується Кабінетом Міністрів України. Перелік навчальних
військових частин (навчальних центрів, навчальних підрозділів), а також посад керівного та
інструкторсько-викладацького складу затверджується Міністром оборони України;

6000 гривень - військовослужбовцям строкової військової служби в розрахунку на місяць
пропорційно часу проходження служби (пропорційно часу проходження служби);

2350 гривень - курсантам вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із
специфічними умовами навчання, а також закладів вищої освіти, які мають у своєму складі
військові інститути, факультети військової підготовки, кафедри військової підготовки, відділення
військової підготовки, закладів фахової передвищої військової освіти, які перед зарахуванням на
навчання не перебували на військовій службі або проходили строкову військову службу (
пропорційно часу проходження служби (перебування на навчанні)).

Військовослужбовцям, які у зв’язку з пораненням (контузією, травмою або каліцтвом),
пов’язаним із захистом Батьківщини, визнані військово- лікарською комісією обмежено
придатними до військової служби або непридатними до військової служби з переоглядом через
6-12 місяців та зараховані у розпорядження відповідних командирів, протягом двох місяців з дня
зарахування у розпорядження (без врахування часу перебування у відпустці та на лікуванні)
виплачується грошове забезпечення (без урахування додаткової винагороди) за останньою
займаною посадою в повному обсязі. Після перебування в розпорядженні понад два місяці і до
дня закінчення перебування в розпорядженні таким військовослужбовцям щомісячно



виплачується оклад за військовим званням, надбавка за вислугу років та додаткова винагорода у
розмірі 20 100 гривень (у розрахунку на місяць пропорційно часу перебування в розпорядженні).

Військовослужбовцям, які в установленому законодавством порядку відряджені для виконання
завдань в інтересах оборони держави та її безпеки із залишенням на військовій службі до складу
сільських (селищних), міських, районних та обласних військових адміністрацій, на території (або
частині цієї території), здійснення повноважень яких ведуться воєнні (бойові) дії, та виконують
бойові (спеціальні) завдання виплата додаткової винагороди здійснюється в розмірі 30000
гривень.

Військовослужбовцям Збройних Сил України за періоди виконання бойових (спеціальних)
завдань в оперативному підпорядкуванні або у складі органів військового управління (військових
частин, підрозділів) розвідувального органу Міністерства оборони України, державних органів
спеціального призначення з правоохоронними функціями, а також інших військових формувань,
виплата додаткової винагороди здійснюється в порядку, на умовах та розмірах, передбачених у
цьому розділі.

Військовослужбовцям, зазначеним у цьому пункті, які одночасно мають право па отримання
додаткової винагороди за різними умовами, ця додаткова винагорода виплачується в більшому
розмірі.

3) Райони ведення воєнних (бойових) дій, склад діючих угруповань військ (снл) сил оборони
держави, розгорнутих пунктів управління Генерального штабу Збройних Сил України та склад
резерву Головнокомандувача Збройних Сил України сил оборони держави визначаються
відповідними рішеннями Головнокомандувача Збройних Снл України.

4) Підтвердження безпосередньої участі військовослужбовців у бойових діях, виконанні бойового 
(спеціального) завдання або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони,
відсічі і стримування збройної агресії (далі - бойові дії або заходи), у період здійснення
зазначених дій або заходів здійснюється на підставі таких документів:

- бойовий наказ (бойове розпорядження);

- журнал бойових дій (вахтовий, навігаційно-вахтовий, навігаційний журнал) або журнал ведення
оперативної обстановки або бойове донесення або постова відомість (під час охорони об’єкта, на
який було здійснено збройний напад);

- рапорт (донесення) командира підрозділу (групи), корабля (судна), катера про участь кожного
військовослужбовця (у тому числі з доданих або оперативно підпорядкованих підрозділів) у
бойових діях або заходах, у виконанні бойових (спеціальних) завдань.



5) Одним днем участі у бойових діях або заходах вважається період (з 00 годин до 24 години
календарної доби), протягом якого військовослужбовець залучався до участі в бойових діях або
заходах, незалежно від кількості та тривалості таких залучень за добу.

У разі коли військовослужбовець залучається до участі в бойових діях або заходах, які розпочато
до 24 години однієї доби і закінчено після 00 годин наступної доби, до розрахунку включається
зазначений період як два дні участі у бойових діях або заходах.

6) Про підтвердження безпосередньої участі відряджених до військових частин (установ,
організацій) військовослужбовців (далі - відряджені військовослужбовці) у бойових діях або
заходах командири військової частини (установи, організації), до яких для виконання завдань
відряджений військовослужбовець, повідомляють органи військового управління, військові
частини (установи, організації) за місцем штатної служби військовослужбовців.

7) Перелік органів військового управління (штабів угруповання військ (сил)), включених до
складу діючих угруповань військ (сил) сил оборони держави, що мають право підтверджувати
безпосередню участь у бойових діях або заходах, відряджених до цих органів
військовослужбовців, затверджується Головнокомандувачем Збройних Сил України або
начальником Генерального штабу Збройних Сил України.

Особливості підтвердження участі військовослужбовців військової частини АО515 та
підпорядкованих їй військових частин у бойових діях або заходах, а також виконання завдання у
складі угруповань військ (сил), резерву, пунктів управління визначаються командиром військової
частини АО515.

8) Командувачами (командирами) угруповань військ (сил), тактичних груп, командирами
військових частин (у тому числі резерву, установ, організацій), до яких відряджені
військовослужбовці, щомісячно до 5 числа повідомляються органи військового управління,
військові частини (установи, організації) за місцем штатної служби цих військовослужбовців про
дні безпосередньої участі військовослужбовців у бойових діях або заходах, а також виконання
завдання у складі управління (штабу) угруповання військ (сил), тактичної групи (затверджених
Головнокомандувачем Збройних Сил України або начальником Генерального штабу Збройних
Сил України), угруповань військ (сил), резерву, пунктів управління за минулий місяць.

Підтвердження виконання військовослужбовцями завдань на розгорнутих пунктах управління
Генерального штабу Збройних Сил України здійснюється на підставі наказів Головнокомандувача
Збройних Сил України, Генерального штабу Збройних Сил України про включення до складу
відповідного пункту управління.



9) Виплата додаткової винагороди здійснюється на підставі наказів:

- командирів (начальників) військових частин - особовому складу військової частини;

- керівника органу військового управління - командирам (начальникам) військових частин.

10) Накази про виплату додаткової винагороди за минулий місяць видаються до 5 числа
поточного місяця на підставі рапортів командирів підрозділів.

11) У період дії воєнного стану до наказів про виплату додаткової винагороди в розмірі 100 000
гривень також включаються військовослужбовці, які:

- загинули (померли) внаслідок отриманого після введення воєнного стану поранення (контузії,
травми або каліцтва), пов’язаного із захистом Батьківщини, - виплата здійснюється за весь місяць,
у якому особа загинула (померла), у тому числі за місяць початку військової служби;

- захоплені в полон (крім тих, які добровільно здалися в полон) або є заручниками, а також
інтерновані в нейтральні держави або безвісно відсутні (у разі коли зазначені події сталися як до
введення воєнного стану, так і після його введення), - за час перебування в полоні (заручниках) та
до дня звільнення включно або за час перебування в інтернуванні та до дня повернення до
України або за час безвісної відсутності;

- у зв’язку з пораненням (контузією, травмою або каліцтвом), отриманим після введення воєнного
стану та пов’язаним із захистом Батьківщини, перебувають на стаціонарному лікуванні в закладах
охорони здоров’я (у тому числі закордонних), включаючи час переміщення з одного лікарняного
закладу охорони здоров’я до іншого, або перебувають у відпустці для лікування після поранення (
контузії, травми або каліцтва) у зв’язку з отриманням тяжкого поранення за висновком (
постановою) військово-лікарської (лікарсько-експертної, медичної) комісії, - за весь час (періоди
) перебування на такому лікуванні або у відпустці.

12) Підставою для видання наказу про виплату додаткової винагороди в розмірі 100 000 гривень у
зв’язку з пораненням (контузією, травмою, каліцтвом), пов’язаним із захистом Батьківщини, є
довідка про обставини травми (поранення, контузії, каліцтва), форму якої визначено додатком 5
до Положення про військово-лікарську експертизу в Збройних Силах України, затвердженого
наказом Міністра оборони України від 14 серпня 2008 року №402, зареєстрованого в
Міністерстві юстиції України 17 листопада 2008 року за № 1109/15800, видана командиром
військової частини, де проходить службу або перебуває у відрядженні військовослужбовець, яка
містить інформацію про обставини отримання військовослужбовцем поранення (травми, контузії,
каліцтва) під час захисту Батьківщини.

13) Військово-лікарськими (лікарсько-експертними) комісіями закладів охорони здоров’я (

#/document/33831889
#/document/33831889


установ) під час надання рекомендацій про потребу у відпустці за станом здоров’я
військовослужбовцям, які одержали поранення (травму, контузію, каліцтво) під час захисту
Батьківщини, після закінчення стаціонарного лікування у військовому (цивільному) лікарняному
закладі охорони здоров’я (у тому числі закордонному) одночасно надаються медичні висновки
про ступінь важкості поранення для прийняття рішення командирами військових частин цих
військовослужбовців щодо надання їм відпустки для лікування після тяжкого поранення та
виплати винагороди у розмірі 100000 гривень за час цієї відпустки.

14) У період дії воєнного стану в разі смерті військовослужбовця (крім випадків, передбачених
пунктами 11 та 15 цього Порядку) додаткова винагорода, встановлена військовослужбовцю на
день смерті, виплачується у повному розмірі за весь місяць, в якому військовослужбовець помер.

15) До наказів про виплату додаткової винагороди не включаються військовослужбовці, зазначені
у пункті 2 цього розділу, які:

- самовільно залишили військові частини, місця служби (дезертирували), - за місяць, у якому
здійснено порушення, та за весь період самовільного залишення військової частини або місця
служби (дезертирства), включаючи місяць повернення, оголошеного наказом командира (
начальника);

- усунені від виконання службових обов’язків, відсторонені від виконання службових
повноважень або відсторонені від посади, - з дня усунення або відсторонення, оголошеного
наказом командира (начальника), до дня фактичного завершення усунення або відсторонення,
оголошеного наказом командира (начальника);

- відмовились виконувати бойові накази (розпорядження), - за місяць, у якому здійснено таке
порушення, оголошене наказом командира (начальника);

- вживали алкогольні напої (наркотичні або психотропні речовини) на території військової
частини як у службовий, так і в позаслужбовий час, прибували на службу та/або виконували
обов’язки військової служби в стані алкогольного (наркотичного) сп’яніння, - за місяць, у якому
здійснено таке порушення, оголошене наказом командира (начальника);

- вчинили інші дії (бездіяльність), за які судом прийнято рішення про притягнення до
відповідальності за вчинення кримінального, військового адміністративного правопорушення або
адміністративного правопорушення, пов’язаного з корупцією, - за місяць, у якому така постанова
(вирок) надійшла до військової частини;

- добровільно здалися в полон, - з дня з’ясування в установленому законодавством порядку
обставин щодо добровільної здачі військовослужбовця в полон, оголошеного наказом командира (



начальника);

-
навмисно спричинили собі тілесні ушкодження чи іншу шкоду своєму здоров’ю або самогубство (
крім випадків доведення до самогубства, встановленого судом), - за місяць, у якому здійснено
ушкодження чи іншу шкоду своєму здоров’ю або самогубство;

- відбувають покарання на гауптвахті — за час відбування такого покарання.

Зазначене не стосується військовослужбовців, визначених в абзацах другому - шостому цього
пункту, які протягом поточного місяця загинули (померли внаслідок отриманих після введення
воєнного стану в Україні поранень, контузій, травм та каліцтв, пов’язаних із захистом
Батьківщини) або захоплені в полон, а також інтерновані в нейтральні держави або безвісно
відсутні або отримали поранення (контузії, травми, каліцтва), пов’язані із захистом Батьківщини.

16) Підготовка проектів наказів для здійснення виплати додаткової винагороди покладається на
підрозділи, що відповідають за ведення обліку особового складу.

17) Особливості виплати додаткової винагороди на період дії воєнного стану
військовослужбовцям військової частини А0515 та підпорядкованих їй військових частин
визначаються командиром цієї частини з урахуванням цього наказу".

Директор Департаменту соціального забезпечення

Міністерства оборони України

Т. Токарчук


